

## Riktlinjer för flaggning

Antagna av kommunstyrelsen 2021-02-02, § 19, ändringar antagna 2023-04-04, § 147.

### Omfattning och ansvar

Dessa riktlinjer gäller Fagersta kommuns officiella flaggstång som är placerad vid kommunhuset. Kommunstyrelsen ansvarar för flaggningen på denna stång. Vaktmästeriet sköter flaggningen under kontorstid, övrig tid stödboendets personal.

För övriga flaggstänger inom kommunens förvaltning är det verksamheten som beslutar om och ansvarar för flaggningen.

### Flaggregler

Flaggan ska normalt vara hissad medan det är ljus ute. Generellt gäller följande tider:

- Från 1 mars till och med 31 oktober hissas flaggan klockan 08.00
- Från 1 november till och med 28 (29) februari hissas flaggan klockan 09.00
- Samtliga dagar halas flaggan ned vid solnedgången, dock senast klockan 21.00.
- Flaggan får även halas vid arbetsdagens slut, dock tidigast klockan 15.30.

Flaggan ska vara hel och ren med färgerna i behåll. Om en flagga inte längre är i användbart skick ska den lämnas för destruktion, inte till soporna.

### Flaggdagar

#### Allmänna flaggdagar

Flaggning sker vid de allmänna flaggdagarna som regleras av Förordning om allmänna flaggdagar (SFS 1982:270).

#### Lokala flaggdagar

Fagersta kommun har beslutat att flaggning ska ske vid de nationella minoriteternas flaggdagar. Flaggning sker också under Prideveckan i Stockholm.

#### Anställd eller förtroendevalds död

När en anställd eller förtroendevald avlider bör det flaggas på halv stång på den officiella flaggstången, efter samråd med anhöriga. Detta gäller även vid begravningen. Om detta sammanfaller med allmän flaggdag har flaggning på halv stång företräde. Verksamheten ansvarar för att meddela vaktmästeriet/stödboendet när sådan flaggning ska ske.

#### Särskilda händelser

Flaggning kan vid särskilda tillfällen rekommenderas av regeringen och Länsstyrelsen. Vid sådana tillfällen ska rekommendationerna följas. Vidare kan Fagersta kommun besluta att flagga av andra särskilda skäl, till exempel vid ett officiellt

besök. Flaggnings kan också ske då det bedöms nationellt motiverat, som att visa stöd för andra nationer. Ett sådant beslut tas av kommunstyrelsen. Vid så kallad solidaritetsflaggning hissas flaggan i sju dagar, om inte annat beslutats.

Om flaggning för särskilda händelser sammanfaller med ordinarie flaggning enligt kalendarium är huvudregeln att ordinarie flaggning har företräde. Flaggning för särskilda skäl hänvisas då till flaggstång ovanför entrén till kommunhuset.

Då inte någon av ovanstående flaggor är hissade ska kommunflaggan för Fagersta kommun vara hissad. Denna kan vara hissad dygnet runt.

#### Kalendarium för flaggdagar

Datum	Anledning	Flagga
1 januari	Nyårsdagen	Svenska flaggan
28 januari	Kung Carl XVI Gustafs namnsdag	Svenska flaggan
6 februari	Samernas nationaldag	Samiska flaggan
24 februari	Sverigefinnarnas dag	Sverigefinnarnas flagga
12 mars	Kronprinsessan Victorias namnsdag	Svenska flaggan
Mars/april	Påskdagen	Svenska flaggan
8 april	Romernas internationella dag	Romernas flagga
30 april	Kung Carl XVI Gustafs födelsedag	Svenska flaggan
1 maj	1 maj	Svenska flaggan
Maj	Pingstdagen	Svenska flaggan
29 maj	Veterandagen	Svenska flaggan
Maj/juni	Val till Europaparlamentet (valår)	Svenska flaggan
6 juni	Sveriges nationaldag/svenska flaggans dag	Svenska flaggan
Juni	Midsommardagen	Svenska flaggan
14 juli	Kronprinsessan Victorias födelsedag	Svenska flaggan
15 juli	Tornedalingarnas dag	Tornedalingarnas flagga
Juli/augusti	Prideveckan	Regnbågsflagga
8 augusti	Drottning Silvias namnsdag	Svenska flaggan
September	Val till riksdag (valår)	Svenska flaggan
24 oktober	FN-dagen	Svenska flaggan
6 november	Gustav Adolfsdagen	Svenska flaggan
6 december	Finlands självständighetsdag	Finska flaggan
10 december	Nobeldagen	Svenska flaggan
23 december	Drottning Silvias födelsedag	Svenska flaggan
25 december	Juldagen	Svenska flaggan

-----